
 
 
  
   
  

1 
 

 2018( لسنة  27قرار مجلس الوزراء رقم )

 الرسمية  الرياضية المسابقات فيغير المواطنين   اللاعبين  شاركةمبشأن 

 

 :مجلس الوزراء

 بعد الاطلاع على الدستور، -

، بشىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى   ا ت   ىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى   الىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىو ارا  1972( لسىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى   1وعلىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى ال ىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى  و  الا  ىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى    ر ىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى    -

 وتعديلا ه،  ،و لاحي   الو راء

بشىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى     شىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى ء ال ي ىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى  الع  ىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى   2008( لسىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى   7وعلىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى ام سىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىو    ىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى  و  ا  ىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى    ر ىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى    -

 ، وتعديلا ه، ي ض لل

فىىىىىىىىىىىىىىىز اىىىىىىىىىىىىىىى     شىىىىىىىىىىىىىىى ء    ىىىىىىىىىىىىىىى  ا  ىىىىىىىىىىىىىىى را  للت  ىىىىىىىىىىىىىىىي   2016( لسىىىىىىىىىىىىىىى   16وعلىىىىىىىىىىىىىىىى ال ىىىىىىىىىىىىىىى  و  الا  ىىىىىىىىىىىىىىى    ر ىىىىىىىىىىىىىىى    -

 ال ي ض ي،

 ،الو راء واف    جلس     ع ضه رئيس  جلس   ارة ال ي   الع    لل ي ض ، و وب  ءً على  -

 قـــــــرر:

 

 (1المادة )

 التعريفات 

سىىىي     ي ض  ، يُ  ىىىد   لكل    والعب را  الت لي  امع  لم امبي      يل من   م     ل  هذا ال  ارفز  طبيق أحك    

 :ذلك بغير  ال ص

 . ا   را  الع بي  امت دة:  الدولة                     

 ال ي   الع    لل ي ض . :  الهيئة                    

 اللج   الأومبي  الوط ي    لدول .:  اللجنة الأولمبية الوطنية  

 الجهات الرياضية

          

الا    ا    ذلك  فز  الدول ،      فز  ال ي ض   رع ي   فز  يدا   تع ن  ج    أ    :

 وامؤسس  . والأ دي  وال وا ط والج عي   والش م    

 الأشخ ص   ل  ت تع أ   تم   جنسي  الدول . :        أبناء مواطنات الدولة

 الأشخ ص   ل ي  لو  جوا ا  السف  ال   رة عل الدول .:  حملة جواز سفر الدولة         



 
 
  
   
  

2 
 

 الأشخ ص   ل ولدوا فز الدول   ل غير امواط ي .:        مواليد الدولة

 الأشخ ص ام ي ي    ف   ش وع  على أرض الدول   ل غير امواط ي .:        الدولةالمقيمين في 

 فز الج    ال ي ضي .   ل  ار  يد اللاعبي   ل الف    امش ول  :                    التسجيل

 اللاعب الذ  ي يد فز ج   ري ضي  بع د   ظ  ويلعب     ن أج .:  اللاعب المحترف        

 اللاعب الذ  ي يد فز ج   ري ضي   و  ع د.:  اللاعب الهاوي            

 اللاعب  و  السل ال   و لم   لدول . :  اللاعب القاصر 

 هو الدستور الأسمى لل ي ض  الأومبي  وام ظ  لمختلف اؤونم . :  الميثاق الأولمبي 

 الاتحاد الرياض ي 

 

   الج ىى  ال ي  تو ى ال ي ىى   اىىىىىىىىىىىىى ىى رهىى    ارة اىىىىىىىىىىىىىؤو  لعبىى   ريىى ضىىىىىىىىىىىىىى   أو أ  ر( أو  :  

  ش ط  وعز.

 .ال ي ض ي   حب  الولاي  وام جعي  التش يعي  والت ظي ي  وا ج ائي  للا    :  الجمعية العمومية 

ــلـــتـــحـــ ـــيـــم  لـ ا مــــــارات  مـــركـــر 

   الرياض ي                     

  :  
ً
الج   المخت     ل ظ  والف ن فز ج يع ام   ع   ال ي ضي  فز الدول  وف  

 ل واعده ا ج ائي  و ظ  ه الأس س ي.

 

 (2المادة )

 نطاق التطبيق 

 .امش  ة أو ام      ل  بن ال ي  على م ف  الج    ال ي ضي   هذا ال  ار  تس   أحك   

 

 (3المادة )

 القرارأهداف 

   ى الآتلم: ال  ار مدف ي

 غ س الولاء والا ت  ء الوطني.  .1

  وسيع   عدة    رس  ال ي ض  الت  فسي  لك ف  الألع ب ال ي ضي .  .2

ال ي ضيي   ل  لك   .3 وإ داع    و درا   ط      وإطلا   امواهب    ن  رع ي   ي  ق  الف        

 الواعدة وال ي  ل ام  ل أ     ق   ج  ا  ري ضي  ع مي  والو ول   ى ال ي  ة. 

   ء   ظو    تك  ل    د  الأحك   والضوا ط ال   و ي  وا  اري  وااتراط   ال يد والتسجين  .4

 فز الج    ال ي ضي . 



 
 
  
   
  

3 
 

ا وط تسجين  لك الف    فز الج    ال ي ضي     ديد السي س   وا ج اءا  امتعل   بع لي   و  .5

 وتع ي   ش ر تم  فز امس      المحلي  و  ثين الدول . 

 

 (4المادة )

 فئات قيد وتسجيل اللاعبين

 : الآ ي امش  ة أو ام      ل  بن ال ي   الحق فز  يد وتسجين اللاعبي   ل الف    الج    ال ي ضي  

 أ   ء  واط    الدول .  .أ

 ح ل  جوا  سف  الدول .  .ب

  واليد الدول .  .ج

 ام ي ي  فز الدول . . 

 

 (5المادة )

 شروط تسجيل فئة أبناء مواطنات الدولة 

 للش وط الآ ي : ي ق
ً
  يد وتسجين ف   أ   ء  واط    الدول  فز الج    ال ي ضي  وف  

 أ  ي  ن على  واف   و ز الأ    ذا م    ل اللاعبي  ال   . .1

 : الآ ي الوث ئق  وفير  .2

   . لا    يد والدة اللاعب .أ

  ط    هوي  والدة اللاعب.  .ب

 جوا  سف  والدة اللاعب.  .ج

 وجد(.جوا  سف  اللاعب      . 

 . هوي  اللاعب ط     .ه

  عت دة  ل الج    امع ي .  ا   ة  يلا  اللاعب  .و

 . هويتهجوا  سف  و ز أ   اللاعب أو  ط       . 

 فز ح ل م   غير الأب.  ت ديد هوي  و ز الأ    الدال ال سميست د ام .ح

 

 

 



 
 
  
   
  

4 
 

 (6المادة )

 شروط تسجيل فئة حملة جواز سفر الدولة  

 للش وط الآ ي : ي ق
ً
  يد وتسجين ف   ح ل  جوا  سف  الدول  فز الج    ال ي ضي  وف  

 أ  ي  ن على  واف   و ز الأ    ذا م    ل اللاعبي  ال   . .1

 :  الآ ي الوث ئق  وفير  .2

 جوا  سف  اللاعب س ر  امفعول. .أ

    عت دة  ل الج    امع ي . ا   ة  يلا  اللاعب  .ب

 . هوي  اللاعب ط     .ج

 

 (7المادة )

 شروط تسجيل فئة مواليد الدولة

 للش وط الآ ي :  .أ
ً
 ي ق  يد وتسجين ف    واليد الدول  فز الج    ال ي ضي  وف  

 أ  ي  ن على  واف   و ز الأ    ذا م    ل اللاعبي  ال   . .1

 الدول .أ  يكو  اللاعب  ل  واليد   .2

أ  يكو  له        ش وعه    رة  ل الدول  وس ري  امفعول، ويستثنى  واليد الدول   ل أ   ء   .3

 الدول امعفي   ل الح ول على ا     . 

 أ  يكو  اللاعب   ي  فز الدول   ع رب أس  ه أو و ز أ  ه  ذا م    ل اللاعبي  ال   . .4

 : الآ ي الوث ئق  وفير  .5

 جوا  سف  اللاعب.  .أ

 سف  و ز أ   اللاعب.  جوا  .ب

    عت دة  ل الج    امع ي . ا   ة  يلا  اللاعب  .ج

       س ري  امفعول.  . 

 . هوي  اللاعب ط     .ه

 

 (8المادة )

 شروط تسجيل فئة المقيمين في الدولة



 
 
  
   
  

5 
 

 للش وط الآ ي :
ً
 ي ق  يد وتسجين ف   ام ي ي  فز الدول  فز الج    ال ي ضي  وف  

 و ز الأ    ذا م    ل اللاعبي  ال   .أ  ي  ن على  واف    .1

 أ  يكو  له        ش وعه    رة  ل الدول  وس ري  امفعول. .2

أ   كو  ا       ست  ة فز الدول    يث لا   ن عل ثلاث س وا    ضي  ع د   ريخ التسجين  .3

  و  ذلك.  ملأ   كو  ا      مدة س   و ع  ، 18لل  حل  السني  فو  

 أ  يكو  اللاعب   ي  فز الدول   ع رب أس  ه أو و ز أ  ه  ذا م    ل اللاعبي  ال   . .4

 : الآ ي الوث ئق  وفير  .5

 سف  اللاعب. جوا   .أ

 جوا  سف  و ز أ   اللاعب.  .ب

  عت دة  ل الج    امع ي .   يلا  اللاعب ا   ة  .ج

       س ري  امفعول.  . 

 . هوي  اللاعب ط     .ه

 

 قيد وتسجيل اللاعبين 

 (9المادة )

 التسجيل 

 للوائح والضوا ط امعت دة  ل  بن ال ي  .   ل  ار الف    امش ول  تسجن  .1
ً
 وف  

الا     امعني   سىىى  ج   ري ضىىىي   شىىى  ة أو     ىىى   ل  بن ال ي   سىىىواء م     ترف  يسىىىجن اللاعب فز  .2

 لأحك      أو ه و  
ً
 ، ح ى يت  ل  ل    رس  ال ي ض  المخت رة.هذا ال  اروف  

 اللاعبو  امسجلو  ف ط ه  امؤهلو  لل ش ر   فز امس      ال ي ضي  ال س ي .  .3

وال واعد الدولي  امع ول   ي ض ي   لدول  ولوائح الا     ال  ال  ار  هذايوافق اللاعب على الالتزا   ضوا ط   .4

 بم  فز هذا الش  . 

   للاعب الحق فز التسجين م  رس  النش ط فز ري ض  واحدة سواء م  ت ف  ي  أو ج  عي  فز  فس التو يت.  .5

امش ر  ليم  فز   ختص الج    ال ي ضي  امش  ة أو ام      ل  بن ال ي    و  غيره   تسجين الف      .6

 للضوا ط والش وط امش ر  ليم  فز أحك    و  ال  ار،(  ل هذا 4ام  ة  
ً
 .هذا ال  اروف  

 

 



 
 
  
   
  

6 
 

 ( 10المادة )

   شهادة الانتقال الدولية

أ   ل   فز  التسجين  فز  الحق  جوا  سف ه ،  ي  لو   ال ي  فز  لدانم   ري ضي   ا    ا   فز  امسجلي   للاعبي  

لأحك      
ً
ووف   الش  ،  هذا  فز  بم   امع ول  الدولي   والأحك    لل واعد   

ً
وف   ال ي ضي    لدول   هذا  الا    ا  

 . ال  ار

 

 ( 11)المادة 

 اللاعبين الضوابط القانونية لقيد وتسجيل 

 ع د   دي ه طلب ال يد.  هذا ال  اريلتز  من لاعب  إرف   م ف  الوث ئق وامست دا  الوار ة فز أحك    .1

 ك ف  الضوا ط ال   و ي  ل يده  فز الا    ا  ال ي ضي     ل  ار  يلتز  م ف  اللاعبي   ل الف    امش ول    .2

 . هذا ال  اروامع ول بم  فز 

 

 ( 12المادة )

 الضوابط ا دارية لقيد وتسجيل اللاعبين 

الف    امش ول    فز  يد وتسجين اللاعبي   ل  ال اغب  ال       ك ف  ال واعد المحد ة  ل  بن    ل  ار  يلتز  

  ال ي ض ي   لدول   الا      
ً
والخ      للاعبي  ام يديل فز ا    ا  ري ضي    بع  لجوا  سف ه  الأ لز وف  

   وط ي  والدولي  امع ول بم  فز هذا الش  .لل واعد والأحك   ال

 

 ( 13المادة )

 تحديث قوائم اللاعبين 

 ت ديث سىىىىىى و  لك ف  البي          ل  ار لتز  الج    ال ي ضىىىىىىي  ام وط  بم   يد وتسىىىىىىجين اللاعبي  امشىىىىىى ولي   

 امتعل   بم  وذلك   لتنسيق الك  ن  ع ال ي  .

 ( 14المادة )

 
ً
 تمثيل اللاعبين دوليا

، على أ    فع  و ي تم  للج    امع ي    لدول . 
ً
  ختص ال ي    دراس    ثين اللاعبي  اموهوبي   ولي 

 



 
 
  
   
  

7 
 

 ( 15)المادة 

 حق الرعاية 

فز الج   ال ي ضىىىىىىي    لدول ،   تسىىىىىىجيلهع د ثبو   يد اللاعب فز أ   ل الا    ا  ال ي ضىىىىىىي  فز وط ه الأ  بعد 

 لل واعىد 
ً
جى   لتلىك الج ى  ال يى ضىىىىىىىىىىىىىيى  امطى لبى    ق ال عى يى  عل مىن سىىىىىىىىىىىىى ى   ىدري يى   ضىىىىىىىىىىىىى هى  ذلىك اللاعىب وف ى 

 والتش يع   الوط ي  والدولي  ذا  العلا  .

 

 ( 16المادة )

 التح يم الرياض ي والمنازعات الرياضية 

 .هذا ال  ار  ل ظ  فز ام   ع   ال  ا   عل  طبيق أحك      يختص      ا   را  للت  ي  ال ي ض ي  و  غيره

 

 ( 17المادة )

 المشمولة بهذا القرارالتزامات الفئات 

   لآتلم: امش ول  بمذا ال  ار  لتز  الف    

 .هذا ال  ارال واعد والضوا ط ال   و ي  الوار ة فز أحك     .1

 ام  رس  ال ي ضي .  دي  الولاء والا ت  ء للدول   ل  لال  .2

 أ لا ي   و ي  ال ي ض .  .3

 ال واعد والأحك   ام  رة  ل  بن الأ دي  والا    ا  ال ي ضي .  .4

 ال واعد والأحك   الخ      للج   الوط ي  مك ف   امنشط  .  .5

 ال واعد والأحك   الخ      لا    ا  ال ي ضي  الوط ي  والدولي . .6

 ي  والع  ا  والآ اب الخ      لدول .الت ثين الأ ثن للدول  واحترا  ال  .7

 ال واعد والأحك   ال ي  تعلق   لحف ظ على س ع  الدول . .8

الالتزا   كى فى  ال واعىد والضىىىىىىىىىىىىىوا ط ال ى  و يى  ذا  الار بى ط  ى لشىىىىىىىىىىىىىفى فيى  وال زاهى  وا ف ىىىىىىىىىىىىى ح فز ع ليى     .9

   دي  الوث ئق وامست دا .

 

 

 



 
 
  
   
  

8 
 

 ( 18المادة )

 العقوبات 

ف ض الع وبىى   على  خىى لفىى  أحكىى    
ُ
  ىى  يتعلق  ىى لجوا ىىب الف يىى  وال ىى  و يىى  ام  بطىى  بع ليىى   يىىد   هىىذا ال  ار 

 لأ ظ   ولوائح من ا     ري ض ي. 
ً
 وتسجين اللاعبي  وف  

 

 ( 19المادة )

 تحديد أعداد قيد وتسجيل اللاعبين 

 للجداول ام ف   بمذا  
ً
ال  ار، وعلى أ  يع  ن اللاعبي   ل ف   أ   ء امواط   ،  يت   يد وتسجين اللاعبي  وف  

 وح ل  جوا ا  سف  الدول ، حي  تسجيل    ع  ل  اللاعب امواطل.

 

 ( 20المادة )

 تحديد أعداد مشاركة اللاعبين في المسابقات الرسمية 

الدول ،   .1 أ   ء امواط   ، وح ل  جوا ا  سف   فز امس       يُس ح للاعبي  امسجلي   ل ف      مش ر   

 ال ي ضي  ال س ي  ويع  لو   ع  ل  اللاعب امواطل. 

 لل واعد   .2
ً
لكن ا     الحق فز   ظي   ش ر   اللاعبي  امسجلي   ل ف    امواليد وام ي ي  فز الدول ، وف  

 الف ي  واللوائح ام ظ   لل س      الدا لي  للا    . 

 

 الأحكام الختامية 

 ( 21المادة )

والوث ئق   .1 وامست دا   ال   و ي   الضوا ط  فز  التغيير  الع و ي   الج عي    أو  ال ي ضي   للج     يجو   لا 

، و ذلك م ف  الأعدا  ام وط تسجيل      ل  ارامطلوب  لع لي   يد وتسجين اللاعبي   ل الف    امش ول   

 .  بمذا ال  ار  لجداول ام ف   امش ر  ليم   ل  بن الج    ال ي ضي  

ال م ئلم فز من    ل  ي   فز   .2 و ذلك فز الأ ور الط رئ     هذا ال  ار   تلك ال ي   حق التفسير وا خ ذ ال  ار 

 والظ وف ال  ه ة. 

أحك     .3 لل ي    فسير  ال  اريجو   ام ف    و   هذا  الجداول  ال ي ضي    ه  تعدين  الج        ءً على  و ي   

 امع ي    لدول . 



 
 
  
   
  

9 
 

في   ي  بط   ل يد والتسجين  ل    هذا ال  اريتوجب على ج يع الج    ال ي ضي  ال  ئ    طبيق أحك     .4

 اليو  الت  ز لت ريخ  ش  ال  ار.

ي  فز امس       ي   ي  بط   ش ر   اللاعبف  هذا ال  ارعلى ج يع الج    ال ي ضي  ال  ئ    طبيق أحك    .5

 ل
ً
  واعد   ظي  امس      لكن ج   ري ضي .ال س ي  وف  

 

 ( 22المادة )

 توفيق الأوضاع

 لأحك      أوضىىىىىىىىىى ع       وفيقيتوجب على ج يع الج    ال ي ضىىىىىىىىىىي  ال  ئ 
ً
 لال  دة لا   يد عل   هذا ال  ارطب  

 .  هثلاث  أا    ل   ريخ الع ن   حك  

 

 ( 23المادة )

 القرارات التنفيذية 

 ي در  جلس   ارة ال ي   ال  ارا  اللا    لت فيذ هذا ال  ار.  .1

 الت ديث على أعدا   يد وتسجين اللاعبي . لمجلس   ارة ال ي   الحق فز التعدين أو .2

 

 ( 24المادة )

 والسريانالنشر 

  ل اليو  الت  ز لت ريخ  ش ه.  ه  ويُع ن  ،يُنش  هذا ال  ار فز الج يدة ال س ي 

 

 

 محمد بن راشد آل م توم 

 رئيس مجلس الوزراء    

 
  در ع  : 

 هى 1439             ر ض    6     الت ريخ:

   2018             يو 22   اموافق:     

 



 
 
  
   
  

10 
 

 

 2018( لسنة 27الجداول المرفقة بقرار مجلس الوزراء رقم )

 بشأن مشاركة اللاعبين غير المواطنين في المسابقات الرياضية الرسمية 

 أعداد قيد وتسجيل اللاعبين تحديد 

 

: اتحادات الرياضات الجماعية
ً
 أولا

 اتحاد ا مارات ل رة القدم: 

  
ف   أ   ء  

 امواط    

ف   ح ل  جوا  سف   

 الدول 

ف    واليد  

 الدول 

ف   ام ي ي  فز 

 الدول 

 ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ام احن السني  

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س وا  8 - 4البراع   

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س   12 -8الأاب ل  

( 18 -12ال  ا ي   ال  ا     

 س   
  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح 

 3+ 3+ 3+ 3+  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س  21 -18الشب ب  الش      

 3+ 3+ 3+ 3+  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ف   فو ( 21ال ج ل  النس ء   ل 

 

 اتحادات الرياضات الجماعية 

 )السلة، الطائرة، اليد(: 

 

  
ف   أ   ء  

 امواط    

ف   ح ل  جوا  سف   

 الدول 

ف    واليد  

 الدول 

ف   ام ي ي  فز 

 الدول 

 ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ام احن السني  

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س وا  8 - 4البراع   

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س   12 -8الأاب ل  

( 18 -12ال  ا ي   ال  ا     

 س   
  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح 

 10+ 10+ 10+ 10+  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س  21 -18الشب ب  الش      



 
 
  
   
  

11 
 

 10+ 10+ 10+ 10+  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ف   فو ( 21ال ج ل  النس ء   ل 

  

 ثانيًا: اتحادات الرياضات الفردية

 الفردية:الاتحادات الرياضية للألعاب 

 

  
ف   أ   ء  

 امواط    

ف   ح ل  جوا  سف   

 الدول 

ف    واليد  

 الدول 

ف   ام ي ي  فز 

 الدول 

 ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ام احن السني  

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س وا  8 - 4البراع   

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س   12 -8الأاب ل  

( 18 -12ال  ا ي   ال  ا     

 س   
  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح 

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س  21 -18الشب ب  الش      

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ف   فو ( 21ال ج ل  النس ء   ل 

 

ا: اتحاد ا مارات لرياضة المعاقين )أصحاب الهمم( 
ً
 ثالث

 

  
ف   أ   ء  

 امواط    

ف   ح ل  جوا  سف   

 الدول 

ف    واليد  

 الدول 

ف   ام ي ي  فز 

 الدول 

 ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ام احن السني  

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س وا  8 - 4البراع   

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س   12 -8الأاب ل  

( 18 -12ال  ا ي   ال  ا     

 س   
  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح 

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س  21 -18الش      الشب ب   

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ف   فو ( 21ال ج ل  النس ء   ل 

 

 

 



 
 
  
   
  

12 
 

 

 رابعًا: اتحادات الرياضات الجماعية )الرجبي، والهوكي، هوكي الجليد(:  

 

  
ف   أ   ء  

 امواط    

سف   ف   ح ل  جوا  

 الدول 

ف    واليد  

 الدول 

ف   ام ي ي  فز 

 الدول 

 ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ا   ث  الذمور  ام احن السني  

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س وا  8 - 4البراع   

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س   12 -8الأاب ل  

( 18 -12ال  ا ي   ال  ا     

 س   
  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح 

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ( س  21 -18الشب ب  الش      

  فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح   فتوح  ف   فو   21ال ج ل  النس ء   ل 

 

 

 

 


